ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por
lei,

Rogério Lins

" Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente 
e dá outras providências." 

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 3.100.000,00 (Três
Milhões e Cem Mil Reais) observando-se as classificações Institucional, Funcional, Programática e Econômica, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com a Lei
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1.964, artigo 43, § 1º, Inciso III, conforme abaixo:

[...]

* Processo: 48.725/2013; Termo nº 050/2017; Contratante: Município de Osasco/
Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano; Contratada: CONSÓRCIO 
HAGAPLAN – FALCÃO BAUER; Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº 
019/2014; Valor Acrescentado: R$ 3.626.941,10 ( três milhões, seiscentos e vinte 
e seis mil, novecentos e quarenta e um e dez centavos); Vigência: 24 (vinte e 
quatro) meses, contados a partir de 23 de abril de 2017, conforme manifestação 
da Secretaria de Habitação e Desenvolvimento Urbano.

CLAUDIO LYSIAS DA SILVA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO 

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

[...]

Termo nº 044/2017; Contratante: Município de Osasco/
Secretaria de Educação; Contratada: ASSOCIAÇÃO P.A.R.A.I.S.O.- PRO-
GRAMAS ASSISTENCIAIS DE RECUPERAÇÃO AMBIENTAL E INCLUSÃO 
SOCIAL; Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº042/2015; Valor Total: 
R$497.764,00(quatrocentos e noventa e sete mil, setecentos e sessenta e 
quatro reais); Vigência: 12 (doze)meses, contados a partir de 04 de julho de 
2017, conforme manifestação da Secretaria de Administração.

* Processo: 46.073/2011; Termo nº 054/2017; Locatário: Município de Osasco/
Secretaria de Administração; Locador: SANDRA MARIA POLLI CASARIN; 
Assunto: Prorrogação de prazo do Contrato nº054/2014; Valor Mensal: 
R$6.073,00(seis mil e setenta e três reais); Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, 
contados a partir de 04 de julho de 2017, conforme manifestação da Secretaria 
de Administração.

CLAUDIO LYSIAS DA SILVA.
DIRETOR DO DEPARTAMENTO CONSULTIVO

SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS

de maio de 2014,